



# ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2022

№ 313-ПП

Мурманск

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области**

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 03.03.2022 № 2729-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области «О физической культуре и спорте в Мурманской области» Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в некоторые постановления Правительства Мурманской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор  
Мурманской области**

**А. Чибис**

**Изменения в некоторые постановления Правительства  
Мурманской области**

1. По всему тексту Положения о спортивных сборных командах Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 13.05.2021 № 278-ПП), слово «тренировочные» заменить словом «учебно-тренировочные» в соответствующих падежах.

2. В пункте 6 постановления Правительства Мурманской области от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 31.03.2022 № 254-ПП) слово «тренировочные» заменить словом «учебно-тренировочные».

3. По всему тексту Порядка финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 18.07.2019 № 337-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 18.04.2022 № 304-ПП), слово «тренировочные» заменить словом «учебно-тренировочные» в соответствующих падежах.

4. В Положении о Министерстве спорта Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2021 № 117-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 07.02.2022 № 64-ПП):

4.1. Подпункт 2.2.3.8 пункта 2.2.3 признать утратившим силу.

4.2. В пункте 2.2.4:

4.2.1. В подпункте 2.2.4.7 слово «тренировочные» заменить словом «учебно-тренировочные».

4.2.2. В подпункте 2.2.4.12 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных».

4.2.3. Подпункт 2.2.4.22 изложить в редакции:

«2.2.4.22. Развивает детско-юношеский спорт.».

4.2.4. Подпункты 2.2.4.41 и 2.2.4.42 признать утратившими силу.

4.2.5. В подпункте 2.2.4.43 слова «школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)».

5. В плане мероприятий по реализации на период до 2030 года Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на территории Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 22.11.2021 № 866-ПП:

## 5.1. Пункт 27 таблицы изложить в редакции:

«27.	Разработка и актуализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта на всех этапах ее осуществления с учетом гармонизации законодательства Мурманской области о физической культуре и спорте и законодательства Мурманской области об образовании, тенденций развития мирового спорта и науки, баланса интересов заинтересованных субъектов сферы спорта на основании актуализированных федеральных стандартов спортивной подготовки	Дополнительные образовательные программы спортивной подготовки	Ежегодно с 2023 г.	Минспорт МО, организации, реализующие дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»
------	--	--	--------------------	---

5.2. В пункте 60 таблицы слова «спортивных организаций, осуществляющих спортивную подготовку» заменить словами «организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки».

---